

Till

Överförmyndarnämnden

För kännedom

Fullmäktiges presidium

Revisionsgranskning avseende överförmyndarnämndens verksamhet

Kumla kommuns revisorer har gett KPMG i uppdrag att genomföra en granskning som syftar till att bedöma om överförmyndarnämndens verksamhet i Kumla kommun bedrivs på ett ändamålsenligt sätt. Uppdraget avser 2021 års revision.

Kumla kommun genomförde en granskning av överförmyndarverksamheten år 2016. I 2016 års granskning bedömdes det bland annat finnas brister beträffande verksamhetens budget, delegationsordning samt internkontrollarbete. Kumla kommuns revisorer har inom ramen för sin grundläggande granskning under senare år kunnat konstatera att det har skett en utveckling beträffande överförmyndarverksamheten, dock har revisorerna i sin riskanalys bedömt det vara värdefullt att genomföra en ny granskning inom området i syfte att bedöma om verksamheten fungerar på ett ändamålsenligt sätt.

I granskningsarbetet har vi tagit del av tillsynsrapporten från länsstyrelsen där det framgår att inspektionen genomförts utan kritik och att länsstyrelsens samlade intryck är att nämnden bedriver en välfungerande verksamhet. Länsstyrelsens tillsynsrapport har inte delgetts Sydnärke överförmyndarnämnd eller kommunstyrelsen. Vi bedömer att det är av vikt att nämnden och kommunstyrelsen får ta del av tillsynsrapporten utifrån kommunstyrelsens uppsiktsplikt över nämndens verksamhet.

Vår bedömning av nämndens verksamhet är liknande den som Länsstyrelsen lämnat och vår övergripande slutsats av det som framkommit är därmed att Sydnärke överförmyndarnämnds verksamhet bedrivs på ett ändamålsenligt sätt.

Utifrån vår bedömning och slutsats rekommenderar vi överförmyndarnämnden att:

- Säkerställa att rekryteringsplanen efterlevs och att arbetet med att nå ut till allmänheten fortgår
- Utvärdera om verksamheten har tillräckligt med resurser för att utföra sitt uppdrag
- Säkerställa att de får ta del av länsstyrelsens årliga tillsynsrapport

Revisorerna önskar att socialnämnden inkommer med synpunkter på granskningen samt denna skrivelse, senast den 28 februari 2022. Yttrandet sänds till sakkunnigt biträde David Bäcker: david.backer@kpmg.se.

För revisorerna i Kumla kommun

Ola Daréus
Ordförande revisionen